



Landsorganisationen i Danmark Årsrapport for 2014

Indhold

Hoved- og nøgletal 2010-2014	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Påtegning bilagskontrollanter	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	8
Balance pr. 31. december 2014	9
Pengestrømsopgørelser for LO samlet for 2014	10
Noter til årsrapporten	10
Bilag 1. LO's ressourceanvendelse	16
Bilag 2. LO's medlemsudvikling	18

Landsorganisationen i Danmark

Årsrapport for 2014

Layout og foto: LO

Print: FOA

LO-varenr. 3002

ISBN-trykt: 978-87-7735-355-0

ISBN-elektronisk: 978-87-7735-351-2

Maj 2015

**Landsorganisationen i Danmark
Årsrapport for 2014**

Hoved- og nøgletal for 2010-2014

LO i mio. kr.	2014	2013	2012	2011	2010
Kontingent fra organisationerne	153,0	157,9	164,2	183,3	190,9
DA/LO Udviklingsfonden, indtægt	22,4	19,9	19,6	4,2	0,0
Administration, kongres, møder og afskrivninger	24,6	21,5	24,4	24,3	29,7
Lønninger og uddannelse ¹	79,5	77,6	78,7	88,0	93,8
Faglige aktiviteter inkl. medieaktiviteter ¹	26,3	28,2	28,4	49,4	47,9
Tilskud til LO-sektioner	12,0	12,0	12,0	15,0	15,1
Tilskud og kontingenter	23,4	23,8	24,2	30,2	30,4
Resultat tilknyttede virksomheder	-0,3	-5,3	14,8	-3,9	-15,4
Årets resultat	63,1	42,0	61,0	-12,7	-8,2

Materielle anlægsaktiver	2,6	3,1	3,2	3,1	3,6
Finansielle anlægsaktiver	326,8	309,1	319,7	310,0	329,2
Tilgodehavender	10,6	8,5	9,6	12,4	14,1
Likvide beholdninger	419,2	373,5	318,2	267,7	266,4
Gæld og hensættelser	32,8	30,8	29,4	32,9	40,3
Egenkapital	726,4	663,3	621,3	560,3	573,0

Ansatte - årsværk	98	102	111	124	128
-------------------	----	-----	-----	-----	-----

FIU i mio. kr.					
FIU bidrag, netto ²	23,0	21,8	22,2	32,2	24,0
Administration, møder og afskrivninger	4,9	4,6	4,9	6,1	6,9
Lønninger og uddannelse	4,1	4,0	3,5	7,2	7,1
Aktiviteter	14,6	14,0	12,0	17,8	20,1
Årets resultat	0,0	-0,1	2,7	1,9	-9,1

Materielle og finansielle anlægsaktiver	0,0	0,0	0,0	0,1	0,2
Tilgodehavender	46,4	59,5	46,2	38,2	35,8
Likvide beholdninger	44,0	28,3	47,8	48,4	54,7
Gæld	3,3	0,7	6,8	2,2	8,1
Egenkapital	87,1	87,1	87,2	84,5	82,6

Ansatte - årsværk	4	4	4	7	9
-------------------	---	---	---	---	---

Nøgletal - LO Samlet i mio. kr.					
Resultat	63,1	41,9	63,6	-10,8	-17,3
Egenkapital	813,5	750,4	708,5	644,8	655,6
Egenkapitalandel ³	95,7	96,0	95,1	94,8	93,1
Likviditetsgrad ³	16,6	16,6	12,2	10,4	8,9
Antal ansatte - LO samlet - årsværk	102	106	115	131	137

1) Medieaktiviteter indeholder i 2011-2013 løn, uddannelse mv. vedr. medarbejdere tilknyttet Ugebrevet A4. I 2010 er løn, uddannelse mv. vedr. disse medarbejdere medtaget i regnskabsposten "lønninger og uddannelse". Fra 1. april 2013 er aktiviteten vedr. Ugebrevet A4 overdraget til det koncernforbundne selskab Avisen.dk ApS.

2) Nettobidraget indeholder i perioden 2010-2011 tilbagebetalte beløb til forbundene vedr. uforbrugte puljemidler. Således er nettobidraget nedbragt med 1,4 mio. kr. i 2011 og 9,5 mio. kr. i 2010 som følge af tilbagebetalinger til forbundene.

3) Egenkapitalandelen beregnes som egenkapitalen ultimo divideret med aktiver i alt ultimo, mens likviditetsgraden beregnes som omsætningsaktiver ultimo divideret med kortfristet gæld ultimo. Egenkapitalandelen udtrykker LO's soliditet, mens likviditetsgraden udtrykker LO's evne til at opfylde sine kortsigtede økonomiske forpligtelser.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter og målsætning

LO har til formål at samle landets fagforbund og varetage lønmodtagernes interesser med baggrund i fagbevægelsens værdigrundlag. LO's overordnede mål er et Danmark, hvor alle har et job med ordnede forhold, og hvor den enkelte kan leve et liv med muligheder og frihed. LO arbejder i samarbejde med 17 medlemsforbund mod dette mål igennem et værdigrundlag, hvor begreberne stolthed, lighed og fællesskab er omdrejningspunktet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

LO

Årets resultat for 2014 udviser et overskud på 63,1 mio. kr., og egenkapitalen udgør 726,4 mio. kr. pr. 31. december 2014.

LO's kontingentindtægt fra forbundene er i kongresperioden 2012-2015 fastsat til 190 kr. pr. medlem pr. år. LO's samlede medlemstal er faldet med 25.057 medlemmer fra 31. december 2013 til 31. december 2014. Dette faldende medlemstal har betydet, at kontingentindtægten er faldet med 4,9 mio. kr. i forhold til 2013. Der henvises til bilag 2, hvor udviklingen i LO's medlemstal fremgår. På indtægtssiden er bidraget fra DA/LO Udviklingsfonden steget med 2,5 mio. kr. i forhold til 2013. Denne udvikling kan henføres til en stigning primo 2013 i afregningssatsen pr. præsteret arbejdstime indenfor DA/LO-området, der først er slået helt igennem i 2014.

Administrationsomkostninger er steget med 2,9 mio. kr. i forhold til 2013, hvilket primært kan tilskrives en modtaget tilbagebetaling i 2013 af for meget betalt ejendomsskat igennem en

årrække på LO's domicilejendom.

LO har i 2014 anvendt 26,3 mio. kr. på faglige aktiviteter inkl. medieaktiviteter, hvilket er et fald på 1,9 mio. kr. i forhold til 2013. Denne udvikling kan tilskrives virksomhedsoverdragelsen af Ugebrevet A4 pr. 1. april 2013, hvor driften af Ugebrevet A4 således påvirkede ressourceforbruget på faglige aktiviteter i 1. kvartal 2013. Virksomhedsoverdragelsen af Ugebrevet A4 er desuden den primære årsag til, at antallet af årsværk i LO er faldet fra 102 i 2013 til 98 i 2014. LO har også i 2014 anvendt betydelige ressourcer på kampagnen "Er du OK". Denne kampagne fortsætter også i 2015 med at sætte et stærkt fokus på betydningen af såvel overenskomsterne som faglige fællesskaber. Der henvises til bilag 1, hvor der rettes fokus på LO's samlede ressourceanvendelse.

LO har i 2014 opnået et solidt finansielt afkast. Investeringsforeningsbeviser og obligationer udviser realiserede og urealiserede kursgevinster for i alt 15,2 mio. kr. En positiv værdiregulering af unoterede papirer for 16,4 mio. kr. samt modtagne renter og udbytter for 17,4 mio. kr. bevirker, at LO's finansielle poster udviser indtægter for i alt 49 mio. kr. i 2014, hvilket er 20,8 mio. kr. mere end i 2013.

LO's tilknyttede selskaber omfatter Højstrupgård A/S og A/S A-pressen. LO ejer 100 pct. af selskabskapitalen i begge disse selskaber. Resultatet af LO's tilknyttede selskaber kan samlet set opgøres til -0,3 mio. kr., hvoraf 2,9 mio. kr. kan henføres til Højstrupgård A/S, mens -3,2 mio. kr. kan henføres til A/S A-pressen. Underskuddet i A/S A-pressen kan henføres til det tilknyttede selskab Avisen.dk ApS, hvis aktivitet består i driften af de to internetbaserede medier Avisen.dk og Ugebrevet A4. Egenkapita-

len i Højstrupgård A/S og A/S A-pressen andrager henholdsvis 117,6 mio. kr. og 54,5 mio. kr. pr. 31. december 2014.

FIU

Årets resultat for 2014 udviser et 0-resultat, og egenkapitalen udgør 87,1 mio. kr. pr. 31. december 2014.

Der henvises til den særskilte publi-

kation ”FIU Årsberetning 2014” for en nærmere beskrivelse af FIU’s aktivitet og økonomi.

LO samlet

Årets resultat for 2014 for det samlede LO udviser et overskud på 63,1 mio. kr. Egenkapitalen udgør 813,5 mio. kr. pr. 31. december 2014.

Resultatopgørelse for 2014

Note	Beløbene er angivet i t.kr.	LO	FIU	LO samlet	
		2014	2014	2014	2013
	Kontingent fra organisationerne	153.002	0	153.002	157.944
1	FIU bidrag, netto	0	23.026	23.026	21.761
	DA/LO Udviklingsfonden	22.381	0	22.381	19.876
	Andre driftsindtægter	4.190	0	4.190	4.163
		179.573	23.026	202.599	203.744
2	Lønninger og uddannelse	79.485	4.088	83.573	81.630
3	Administrationsomkostninger	20.544	4.859	25.403	22.239
	Kongres og møder	3.325	17	3.342	3.152
4	Kontingenter	6.726	0	6.726	6.863
	Resultat før aktiviteter	69.493	14.062	83.555	89.860
	Faglige aktiviteter inkl. medieaktiviteter	26.306	14.617	40.923	42.196
	Tilskud til LO-sektioner	11.975	0	11.975	11.998
	Primært resultat før afskrivninger og tilskud	31.212	-555	30.657	35.666
7	Afskrivninger	747	0	747	720
5	Tilskud, støtte og lignende	16.712	0	16.712	16.956
	Resultat før finansielle poster	13.753	-555	13.198	17.990
8	Resultat af kapitalandele i tilknyttede selskaber	-259	0	-259	-5.328
8	Resultat af kapitalandele i ass. selskaber	582	0	582	413
6	Andre finansielle poster	48.986	585	49.571	28.825
	Årets resultat	63.062	30	63.092	41.900
	Årets resultat foreslås anvendt således:				
10	Overført til egenkapitalen	46.057	30	46.087	35.232
10	Overført til opskrivningshenlæggelse	17.005	0	17.005	6.668
		63.062	30	63.092	41.900

Balance pr. 31. december 2014

Aktiver

		LO samlet	
Note	Beløbene er angivet i t.kr.	2014	2013
	Inventar mv.	2.584	3.050
7	Materielle anlægsaktiver	2.584	3.050
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	172.105	172.365
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.301	6.719
9	Øvrige finansielle anlægsaktiver	147.352	129.990
	Finansielle anlægsaktiver	326.758	309.074
	Anlægsaktiver i alt	329.342	312.124
	Andre tilgodehavender	52.776	65.326
	Periodeafgrænsningsposter	4.249	2.699
	Tilgodehavender	57.025	68.025
	Investeringsforeninger og obligationer	343.099	273.816
	Kasse- og bankbeholdninger	120.114	127.974
	Likvide beholdninger	463.213	401.790
	Omsætningsaktiver i alt	520.238	469.815
	Aktiver i alt	849.580	781.939

Passiver

		LO samlet	
Note	Beløbene er angivet i t.kr.	2014	2013
10	Egenkapital i alt	813.468	750.376
	Hensatte forpligtelser i alt	4.800	3.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.446	5.979
	Anden gæld	24.866	22.384
	Kortfristede gældsforpligtelser	31.312	28.363
	Gæld i alt	31.312	28.363
	Passiver i alt	849.580	781.939

11 Eventualforpligtelser

Pengestrømsopgørelse for LO samlet for 2014

Note	Beløbene er angivet i t.kr.	LO samlet	
		2014	2013
	Årets resultat	63.092	41.900
12	Reguleringer	-14.398	915
	Ændring i tilgodehavender	11.000	-12.225
	Ændring i kortfristet gæld	2.949	-6.234
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	62.643	24.356
	Køb af materielle anlægsaktiver	-281	-672
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	165
	Nettoinvestering, finansielle anlægsaktiver	-939	11.956
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.220	11.449
	Ændring i likvide beholdninger	61.423	35.805
	Likvide beholdninger, inv.foreninger og obl. 1. januar 2014	401.790	365.985
	Likvide beholdninger, inv.foreninger og obl. 31. december 2014	463.213	401.790

Noter til årsrapporten

Note 1. FIU bidrag, netto

	2014	2013
<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>		
Bidrag	258.026	236.909
Overført til LO	-22.381	-19.876
Overført til højskoler	-1.180	-1.150
Forbundsrefusioner	-211.439	-194.122
	23.026	21.761

Note 2. Lønninger og uddannelse⁴

	2014	2013
<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>		
Lønninger inkl. pension	75.334	72.940
Andre personaleomkostninger	8.239	8.690
	83.573	81.630

4) Der er indregnet omkostninger til lønninger og uddannelse i andre regnskabsposter for i alt 1,3 mio. kr. i 2014 og 2,5 mio. kr. i 2013.

Note 3. Administrationsomkostninger

<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>	2014	2013
Husleje, varme, el-forbrug og rengøring	13.418	11.325
Andre administrationsudgifter	3.260	3.350
Småanskaffelser og vedligeholdelse	581	211
EDB indkøb og drift	8.144	7.353
	25.403	22.239

Note 4. Kontingenter

<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>	2014	2013
AE-Rådet	52	51
AOF Danmark	697	721
Den Europæiske Faglige Samorganisation	1.105	1.129
Fagbevægelsens rådgivende komité (TUAC)	107	109
Ulandssekretariatet	2.400	2.400
IFS Internationale faglige sammenslutning	1.338	1.363
Nordens Faglige Samarbejdsorganisation	694	753
SAMAK	216	226
Dansk Ungdoms Fællesråd	43	43
Dansk Flygtningehjælp	50	50
Diverse kontingenter	24	18
	6.726	6.863

Note 5. Tilskud, støtte og lignende

<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>	2014	2013
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd	6.485	6.485
Arbejdermuseet	5.694	5.912
ASF - Dansk Folkehjælp	487	503
Danmarks Socialdemokratiske Ungdom	2.720	2.700
DUI-Leg og Virke	641	663
Erhvervsskolernes Elevorganisation EEO	230	230
SF Ungdom	450	450
Diverse tilskud	5	13
	16.712	16.956

Note 6. Andre finansielle poster

<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>	2014	2013
Udbytteindtægter	12.143	15.214
Nettoopskrivning af aktier	16.423	6.255
Renteindtægter	5.849	4.425
Realiseret netto kursgevinst på inv.foreninger og obl.	593	-1.480
Urealiseret netto kursgevinst på inv.foreninger og obl.	14.563	4.411
	49.571	28.825

Note 7. Materielle anlægsaktiver, inventar mv.

<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>	2014	2013
Anskaffelsessum 1. januar 2014	5.502	5.443
Tilgang	281	672
Afgang	-566	-613
Anskaffelsessum 31. december 2014	5.217	5.502
Afskrivninger 1. januar 2014	2.452	2.245
Årets afskrivninger	747	720
Tilbageførte afskrivninger	-566	-513
Samlede afskrivninger 31. december 2014	2.633	2.452
	2.584	3.050

Note 8. Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>	Tilknyttede virksomheder	Associerede virksomheder
Anskaffelsessum 1. januar 2014	198.028	1.500
Anskaffelsessum 31. december 2014	198.028	1.500
Nedskrivninger 1. januar 2014	25.664	0
Årets resultat (underskud)	259	0
Nedskrivninger 31. december 2014	25.923	0
Opskrivninger 1. januar 2014	0	5.219
Årets resultat	0	582
Opskrivninger 31. december 2014	0	5.801
	172.105	7.301

	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tilknyttede selskaber:				
A/S A-Pressen	København	100 pct.	54.523	-3.226
Højstrupgård A/S	København	100 pct.	117.581	2.967
Associerede selskaber:				
Kooperationens Hus	København	34 pct.	21.732	1.733

LO's domicilejendom og kursusejendom er ejet af datterselskabet Højstrupgård A/S. Den offentlige ejendomsvurdering for 2013 på disse ejendomme andrager tilsammen 168 mio. kr.

Note 9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>	Pante- og gældsbreve	Aktier	Tilgodehavender	I alt
Anskaffelsessum 1. januar 2014	33.940	43.370	13.066	90.376
Tilgang	20.000	0	89	20.089
Afgang	-19.680	0	-150	-19.830
Anskaffelsessum 31. december 2014	34.260	43.370	13.005	90.635
Nedskrivninger 1. januar 2014	3.680	0	0	3.680
Afgang	-680	0	0	-680
Nedskrivninger 31. december 2014	3.000	0	0	3.000
Opskrivninger 1. januar 2014	0	43.294	0	43.294
Tilgang	0	16.423	0	16.423
Opskrivninger 31. december 2014	0	59.717	0	59.717
	31.260	103.087	13.005	147.352

Note 10. Egenkapital

<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>	LO	FIU	31/12 2014 I alt	31/12 2013 I alt
Egenkapital 1. januar 2014	614.789	87.074	701.863	666.631
Overført af årets resultat	46.057	30	46.087	35.232
	660.846	87.104	747.950	701.863
Opskrivninger 1. januar 2014	48.513	0	48.513	41.845
Årets reguleringer	17.005	0	17.005	6.668
	65.518	0	65.518	48.513
	726.364	87.104	813.468	750.376

Note 11. Eventualforpligtelser

LO har over for Arbejdermuseet afgivet en kaution på 7,5 mio. kr., ligesom LO har kautioneret for Højstrupgårds banklån. Højstrupgårds banklån udgør pr. 31. december 2014 i alt 68,7 mio. kr. LO har derudover andre kontraktmæssige forpligtelser for 23,7 mio. kr. pr. 31. december 2014.

LO har bortset fra ovenstående ikke påtaget sig kautions-, garanti eller andre forpligtelser ud over de i årsrapporten anførte.

Note 12. Andre reguleringer

<i>Beløbene er angivet i t.kr.</i>	2014	2013
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	747	720
Tab ved salg af anlægsaktiver	0	-66
Opskrivning af aktier	-16.423	-6.255
Resultat fra tilknyttede virksomheder	259	5.328
Resultat fra associerede virksomheder	-582	-413
Ændring i hensatte forpligtelser	1.600	1.600
Øvrige reguleringer	1	1
	-14.398	915

Bilag

Bilag 1. LO's ressourceanvendelse

Den ordinære kongres i 2011 vedtog LO's målprogram for 2012-2015, der fastsætter mål for LO's indsats-er for 10 kerneopgaver. Hovedbestyrelsen vedtager herefter årligt en handlingsplan, hvori de strategiske dele af LO's arbejde inden for målprogrammets kerneopgaver er nærmere beskrevet.

Målprogrammets kerneopgaver er:

- Den danske model – udvikling af overenskomsterne
- Fagbevægelsen som organisation
- Lønmodtagerne på dagsordenen
- Arbejds- og ansættelsesret

- Arbejdsmiljø og samarbejde
- Velfærd og fordeling
- Arbejdsmarkedspolitik
- Vækst, forskning og uddannelse
- Ligeløn og det kønsopdelte arbejdsmarked
- EU og international regulering

LO's ressourceprioriteringer er bundet til disse kerneopgaver, både hvad angår personaleressourcer og øvrige omkostninger til indkøb af fx eksterne analyser, afholdelse af konferencer mv. I nedenstående figur 1 gives der et billede af ressourceforbruget i 2014.

Figur 1. LO's samlede ressourceanvendelse i 2014 fordelt i pct. på kerneopgaver



Det kan konstateres, at top fire kerneopgaver lægger beslag på 59 pct. af den samlede ressourceanvendelse:

- Arbejds- og ansættelsesret (inkl. fællesmøder)
- Den danske model – udvikling af overenskomsterne (herunder kampagnen Er du OK)
- Lønmodtagerne på dagsordenen (indbefatter bl.a. LO's kommunikationsarbejde)
- Velfærd og fordeling (herunder samfundsøkonomi)

I nedenstående tabel 1 er omkostningerne til kerneopgaverne opdelt i

henholdsvis lønomkostninger og øvrige omkostninger.

Samlet set gælder det for ressourceanvendelsen på kerneopgaver, at der dels er store forskelle opgaverne imellem med hensyn til fordelingen på løn og administration samt øvrige omkostninger, dels er der store forskelle på, hvor meget de enkelte kerneopgaver fylder i den samlede ressourceanvendelse.

Tabel 1. LO's samlede ressourceanvendelse i 2014 fordelt i kr. på kerneopgaver

Målprogram	Løn og adm.omk.	Øvrige omk.	Omk. i alt
Den danske model - udvikling af overenskomsterne	6.378.323	12.483.513	18.861.836
Fagbevægelsen som organisation	4.651.340	3.210.206	7.861.546
Lo-lønmodtagere på dagsordenen	10.974.402	5.603.247	16.577.649
Arbejds- og Ansættelsesret	23.238.764	1.058.121	24.296.885
Arbejds miljø og samarbejde	5.496.369	889.144	6.385.513
Velfærd og fordeling	10.787.866	1.437.962	12.225.828
Arbejds markedspolitik	10.405.464	1.484.141	11.889.605
Vækst, forskning og uddannelse	10.192.428	1.163.005	11.355.433
Ligestilling	1.366.834	248.785	1.615.619
EU og international regulering	9.858.665	1.673.249	11.531.914
I alt	93.350.455	29.251.373	122.601.828

Bilag 2. – LO's medlemsudvikling

LO's medlemstal er pr. 31. december 2014 opgjort i et samlet medlemstal samt et tal for arbejdsmarkedstilknyttede medlemmer. Formålet med det sidste tal er at få overblik over, hvor mange LO-medlemmer, der har tilknytning til arbejdsmarkedet.

LO's samlede medlemstal er pr. 31. december 2014 på 1.049.684, hvilket er

25.057 medlemmer lavere end tilsvarende medlemstal pr. 31. december 2013.

I tabel 2 og tabel 3 fremgår henholdsvis forbundenes samlede medlemstal og antallet af arbejdsmarkedstilknyttede medlemmer samt arbejdsmarkedstilknyttede medlemmers andel af det samlede medlemstal.

Tabel 2. LO's samlede medlemstal

Forbund	Pr. 31. dec. 2013	Pr. 31. dec. 2014	Afvigelse	Afvigelse i pct.
Dansk Artist Forbund	1.279	1.283	4	0,3
Blik- og Rørarbejderforbundet	9.146	8.966	-180	-2,0
Dansk EI-Forbund	28.135	27.842	-293	-1,0
3F - Fagligt Fælles Forbund	308.354	297.703	-10.651	-3,5
FOA - Fag og Arbejde	190.781	189.056	-1.725	-0,9
Serviceforbundet	24.754	24.159	-595	-2,4
Fængselsforbundet i Danmark	3.560	3.483	-77	-2,2
HK/Danmark	274.120	265.763	-8.357	-3,0
Hærens Konstabel- og Korporalforening	4.403	4.064	-339	-7,7
Håndbold Spiller Foreningen	347	393	46	13,3
Jernbaneforbundet	9.501	9.133	-368	-3,9
Malerforbundet i Danmark	10.920	10.316	-604	-5,5
Dansk Metal	112.686	110.065	-2.621	-2,3
Fødevarerforbundet NNF	32.275	31.418	-857	-2,7
Socialpædagogerne	37.370	38.995	1.625	4,3
Spillerforeningen	1.157	1.522	365	31,5
Teknisk Landsforbund	25.953	25.523	-430	-1,7
I alt	1.074.741	1.049.684	-25.057	-2,3

Tabel 3. LO's arbejdsmarkedstilknyttede medlemmer

Forbund	Pr. 31. dec. 2013	Pr. 31. dec. 2014	Afvigelse	Afvigelse i pct.	Andel af samlet medlemstal i pct. pr. 31. dec. 2014
Dansk Artist Forbund	1.128	1.119	-9	-0,8	87,2
Blik- og Rørarbejderforbundet	8.051	7.863	-188	-2,3	87,7
Dansk EI-Forbund	23.140	22.672	-468	-2,0	81,4
3F - Fagligt Fælles Forbund	264.571	253.430	-11.141	-4,2	85,1
FOA - Fag og Arbejde	166.204	164.615	-1.589	-1,0	87,1
Serviceforbundet	19.608	18.982	-626	-3,2	78,6
Fængselsforbundet i Danmark	3.260	3.166	-94	-2,9	90,9
HK/Danmark	199.726	193.547	-6.179	-3,1	72,8
Hærens Konstabel- og Korporalforening	4.403	4.064	-339	-7,7	100,0
Håndbold Spiller Foreningen	333	373	40	12,0	94,9
Jernbaneforbundet	5.130	4.969	-161	-3,1	54,4
Malerforbundet i Danmark	8.207	7.617	-590	-7,2	73,8
Dansk Metal	83.454	81.130	-2.324	-2,8	73,7
Fødevarerforbundet NNF	19.854	18.912	-942	-4,7	60,2
Socialpædagogerne	35.172	36.663	1.491	4,2	94,0
Spillerforeningen	639	892	253	39,6	58,6
Teknisk Landsforbund	24.070	23.631	-439	-1,8	92,6
I alt	866.950	843.645	-23.305	-2,7	80,4

Landsorganisationen i Danmark
Islands Brygge 32 D
2300 København S
Tlf. 3524 6000
www.lo.dk



LO-varenr. xx
ISBN-trykt: xx
ISBN-elektronisk: xx